

**Handläggare**  
Johan Kellokumpu  
Telefon: 08-50831921

**Till**  
Kulturnämnden  
2025-02-18

## Stöd till Studieförbundet för Kvinnornas bildningshus

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Kulturnämnden beviljar 1,3 mnkr i stöd till Studieförbundet Mälardalen för verksamheten Kvinnornas bildningshus i Tensta under 2025, i enlighet med kulturförvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Ärendet justeras omedelbart.

### Sammanfattning

Kulturnämnden beslutade i december 2023 om stöd till studieförbunden för perioden 2024-2026 (KUL 2023/1323). Stöd för åren 2025-2026 var intentionsbeslut. Studieförbundet Ibn Rushd beviljades 1,3 mnkr för sin verksamhet Kvinnornas bildningshus. Verksamheten har bedrivits under 2024.

Folkbildningsrådet avslag den 5 september 2024 Ibn Rushds ansökan för nationellt stöd 2025-2027. Ibn Rushd miste därmed sin status som nationellt studieförbund och beslutade att lägga ner verksamheten från 1 januari 2025. Kulturnämnden beslutade i december 2024 att inte fullfölja intentionsbeslutet om stöd till studieförbundet Ibn Rushd för åren 2025-2026 (KUL 2023/1323). Ibn Rushds stöd om 1,3 mnkr per år reserverades för annat studieförbund att söka, i syfte att driva verksamhet i Tensta.

Studieförbundet har ansökt om 1,3 mnkr för att ta över verksamheten Kvinnornas bildningshus med bibehållen inriktning. Studieförbundet har i sin ansökan för att driva Kvinnornas bildningshus presenterat en trovärdig budget och aktivitetsplan för verksamheten. Kulturförvaltningen bedömer att Studieförbundet är väl etablerade i Järvaområdet och att de har rätt kompetenser för att både driva och utveckla Kvinnornas bildningshus vidare.

### Bakgrund

Kulturnämnden har beslutat om riktlinjer för stöd till studieförbunden (dnr 6.1/1072/2022). Det står i stödets riktlinjer att stöd enbart kan sökas av studieförbund som är godkända för statsbidrag av Folkbildningsrådet. Kulturnämndens stöd till studieförbunden uppgår till 22 mnkr årligen.

Kulturnämnden beslutade i december 2023 om stöd till studieförbunden för perioden 2024-2026 (KUL 2023/1323). Stöd för åren 2025-2026 var intentionsbeslut. Den totala beviljade summan för 9 studieförbund var 22 mnkr/år. Studieförbundet Ibn Rushd beviljades 1,3 mnkr/år för sin verksamhet Kvinnornas bildningshus i Tensta. Verksamheten har bedrivits under 2024.

Folkbildningsrådet avslag den 5 september 2024 [Ibn Rushds ansökan för nationellt stöd 2025-2027](#).<sup>1</sup> Ibn Rushd miste därmed sin status som nationellt studieförbund och beslutade att lägga ner verksamheten från 1 januari 2025. Kulturnämnden beslutade i december 2024 att inte fullfölja intentionsbeslutet om stöd till studieförbundet Ibn Rushd för åren 2025-2026 (KUL 2023/1323). Ibn Rushd stöd om 1,3 mnkr/år reserverades för annat studieförbund att söka, i syfte att driva verksamhet i Tensta.

### **Ärendet**

Ärendet gäller Studieförbundet i Mälardalens ansökan om stöd för verksamheten Kvinnornas Bildningshus på Tensta Träff.

Studieförbundet har ansökt om 1,3 mnkr för att ta över verksamheten Kvinnornas bildningshus med bibehållen inriktning. Med folkbildningen som verktyg och med deltagarnas intressen och behov som utgångspunkt, ska kvinnor i Järva ges möjlighet att växa och bryta sin upplevda isolering. Huvudfokus för folkbildningsverksamheten är att öka kvinnornas möjlighet att få arbete och cirklar arrangeras i språkträning i både svenska och engelska, samt samhällskunskap och yrkessvenska. Målet är att nå 400 personer under 2025 och 600 personer under 2026. Under 2024 deltog 361 personer från Järva i dessa studiecirkel och kulturprogram.

### **Ekonomi och resurser**

Studieförbundet kommer att ansvara för och leda verksamheten samt ha två anställda för att driva verksamheten. Dessa arbetar idag deltid i verksamheten och har ett brett nätverk i lokalsamhället. Arvoderade cirkelledare kommer att leda delar av folkbildningsverksamheten och kulturprogrammen. Studieförbundet har för avsikt att anlita nya ledare från sina medlems- och samarbetsorganisationer inom natur- och miljöområdet. På så sätt stärks och utvecklas verksamheten genom utomhusaktiviteter, utflykter och studiebesök. De planerar att

---

<sup>1</sup> <https://folkbildningsradet.se/om-folkbildningsradet/aktuellt/nyheter/2024/folkbildningsradet-beslutar-om-bidragen-till-studieforbunden/>, besökt 2025-01-16

införskaffa en del fasta inventarier såsom datorer, symaskiner och även förbrukningsmaterial till de olika verksamheterna.

Ambitionen är att på sikt bedriva verksamheten i samma lokaler som tidigare, i Tensta Träff. Under 2025 ska den aktuella delen av Tensta Träff renoveras. Kvinnornas bildningshus kommer då att bedrivas i en annan del av Tensta Träff. Det finns ett upparbetat samarbete mellan Studieförbundet och fastighetsägaren Hemsö i denna fråga.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av kulturstrategiska staben.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Kulturförvaltningen anser att studieförbunden har stor betydelse för att möjliggöra alla stockholmarnas jämlika tillgång till kunskap och samhällsengagemang. Många stockholmare är i behov av bildning och platser att mötas på. Stockholm införde 2023 ett nytt stöd till studieförbunden som gett studieförbunden i Stockholm möjlighet att utveckla verksamhet som möter de behov som finns i dagens Stockholm.

Studieförbundet Mälardalen har ansökt om medel för att ta över verksamheten Kvinnornas bildningshus. Förvaltningen ser positivt på Studieförbundets ambitioner. Studieförbundet är ett studieförbund som är partipolitiskt och religiöst obundet. Deras profilområden är djur, natur, miljö och kultur. De har under många år drivit folkbildningsverksamhet i Järva i allmänhet och på Tensta Träff i synnerhet.

Studieförbundet skriver i sin ansökan att målet med Kvinnornas bildningshus är att skapa en inkluderande och trygg miljö där kvinnor kan inhämta kunskaper men också utbyta erfarenheter. Genom detta stärks kvinnors egenmakt och de kvinnor som upplever sig isolerade får en möjlighet att bryta detta.

Studieförbundet har sedan tidigare ett IOP-avtal med Järva stadsdelsnämnd kring föräldra- och föreningsstöd under åren 2025-2027. Där erbjuds många öppna föreläsningar och studiecirkel för intresserade föräldrar. Studieförbundet ingår även i satsningen ”I Järva pratar vi om våld” som är ett 3-årigt projekt med stöd från Allmänna Arvsfonden och som drivs av Järva stadsdelsnämnd.

Studieförbundet har i sin ansökan för att driva Kvinnornas Bildningshus presenterat en trovärdig budget och aktivitetsplan för verksamheten. Kulturförvaltningen bedömer att Studieförbundet är väl etablerade i Järvaområdet och att Studieförbundet har rätt

kompetenser för att både driva och utveckla Kvinnornas bildningshus vidare.

#### Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att nämnden beviljar Studieförbundet i Mälardalen 1,3 mnkr för verksamheten Kvinnornas bildningshus i Tensta under 2025.

Maria Jansén  
Förvaltningschef  
Kulturförvaltningen

Patrik Liljgren  
Avdelningschef  
Kulturförvaltningen

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Maria Jansén, Förvaltningschef	2025-02-06
Patrik Liljegren, Avdelningschef	2025-02-05